
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 

licitações do Município, resolve: 

 

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 a) Modalidade: Concorrência 

 

 b) Número: 81/2021 

 

 c) Objetivo: Construção de uma quadra de Futebol Sete,com fornecimento de 

Material e mão de obra, com revestimento do piso em grama sintética, com 

dimensóes de 50,00 x 30,00 (comprimento x largura) a ser executada na Paraça 

Etelvino Picolo. 

 

 d) Fornecedores e Itens: 

Miranpedras Com. de Mat. de Construcao Ltda 07.427.730/0001-12 

Itens Vencedores: 1 

No valor total de: R$ 471.396,54 

 

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     

orçamentária: 

07.04.27.812.0121.2066.4.4.90.51.99.00.00 

 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  25 de Agosto de 2021.  

 

 

 

______________________________________________ 

Prefeito Municipal 

Vladimir Luiz Farina  

 

 


